台北縣聖心女子中學九十三學年度第一學期數學科    隨堂考

範圍：1-2 整數的加減　　　　　　      一年　　　班　　　號　姓名：
1、 選擇

（　）1.  [(－29)－13]－[46＋(－33)]之值為多少？(A)－29  (B)29  (C)－55  (D)55

（　）2. 下列哪一個式子的計算結果與其他三式不同？

(A)│－9│＋│－5│(B)│9│＋│5│(C)│－8│＋│－6│(D)│(－2)＋4│＋│8│

（　）3. 下列各算式，哪一個才是正確的？

(A) 42＋(－31)＝31－42      (B) (－15)＋(－26)＝－(26－15)

(C) (－28)＋23＝－(23－28)   (D) 43＋(－56)＝－(56－43)
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（　）4.冰箱的溫度原來為－5℃，將它調高8℃後，又調低16℃，則最後的溫度是多少？

(A)－13℃  (B)－3℃  (C)3℃  (D)13℃

（　）5. 如右圖，數線上A、B兩點所代表的數分別是a、b，

則下列哪一個是錯誤的？

(A) a－b＞0     (B) a＋b＜0   (C)(－a)－(－b)＜0    (D)│a│－│b│＞0

（　）6. －3、3
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、－2五個數中，最大的數與最小的數相差多少？
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（　）7. 若數線上三點A、B、C所代表的數分別為－8、13、－14，則
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(A)50 (B)21  (C)54  (D)55

（　）8.下列哪一個是正確的？

(A) 42－(－31)＝31－42       (B) (－15)－(－26)＝－(15－26)

(C) (－28)－23＝－(23－28)    (D) 43－(－56)＝－(43－56)

（　）9. 甲數是哪一個數才會使│甲數│－(－8)的值最大？(A)－10  (B)－5  (C)0  (D)5

（　）10. 小新計算13＋(－5)＋(－16)＋27的式子如下：

步驟一： 原式＝(13－5)＋(－16)＋27＝8＋(－16)＋27

步驟二： ＝－(16－8)＋27＝(－8)＋27   步驟三： ＝－(8＋27)＝－35

(A)步驟一就錯了(B)步驟二發生錯誤(C)步驟三不對(D)小新的算式完全正確
二、填充

1. 如果甲＋3與乙＋6的相反數分別為－10與4，則甲＋乙＝ˉˉˉˉ。

2. 11＋(－111)＋1111＋(－11111)＝ˉˉˉˉ。

3.(1) 99＋[(－14)－65]－(－15) ＝ˉˉˉ。 (2)  (－37)－[18－(－32)] ＝ˉˉˉˉ。

4. 若甲數－(－12)＝－7，則甲數的相反數為ˉˉˉˉ。

5. 若│a│＋│－25│＝32，則a＝ˉˉˉˉ。

6. 求大於－21，且小於－3的所有整數之和＝ˉˉˉˉ。
三、計算
1. 在下表中填入適當的整數，使得縱列、橫列、斜列的和都相等。<要有算式>

	-14
	
	-1
	-11

	
	-9
	
	

	-7
	
	-4
	

	-2
	
	-13
	1


2. 下表為本班學生第一次數學平時測驗得分與全班平均分數的比較 
	學生
	小潔
	麗卡
	大韋
	玉文
	李華
	美佳

	得分-全班平均分數
	-4
	+5
	-1
	-6
	+12
	+15


(1) 如果大韋的成績是69分，請問全班平均分數幾分？

(2) 麗卡的分數比玉文多幾分？

(3) 這六個學生中最高分與最低分相差幾分？
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